PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 19.09.2025г. № 369-р
         пгт. Шумячи

	Об оплате труда руководителей муниципальных образовательных учреждений в 2025/2026 учебном году

В соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области от 28.12.2024 № 665 «Об утверждении положения об оплате труда руководителей муниципальных бюджетных образовательных учреждений, подведомственных Отделу по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области» (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области от 12.03.2025 № 258)
1. Утвердить учебную нагрузку руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области на 2025/2026 учебный год согласно приложению №1.

2. Установить руководителям муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области:
2.1. Размеры должностных окладов согласно приложению № 2;
2.2. Выплаты стимулирующего характера согласно приложению № 3;

2.3. Выплаты компенсационного характера согласно приложению № 4.
3. Считать утратившим силу пункт 1 распоряжения Администрации муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области» от 03.03.2025 № 241л/с.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области.
	И.п. Главы муниципального образования
«Шумячский муниципальный округ» Смоленской области
	Н.М. Дмитриева

	Приложение №1
к распоряжению Администрации муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области

от  19.09.2025г. № 369-р

Учебная нагрузка руководителей
муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области на 2025/2026 учебный год
	Фамилия, имя, отчество руководителя,
	Наименование общеобразовательного учреждения
	Недельная учебная нагрузка (часов)
	Проценты

к окладу
	Выплата за наличие квалификационной категории (первой, высшей), установленной по результатам аттестации педагогических работников (рублей)

	1

	2
	3

	Кухаренкова

Ирина Николаевна
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф.Алешина»
	9
	20% за проверку тетрадей (9 часов)
	3000

	Магон

Ирина Викторовна
	МБОУ Надейковичская СШ  имени И.П. Гоманкова
	9

	3000

	Фадеева

Елена Александровна
	МБОУ «Первомайская СШ»
	9
	7% за проверку тетрадей (9 часов)

5% заведование кабинетом
	3000

	Приложение №2
к распоряжению Администрации муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области

от  19.09.2025г. № 369-р

Размеры должностных окладов руководителей
муниципальных образовательных учреждений муниципального образования
«Шумячский муниципальный округ» Смоленской области
	№
п/п
	Фамилия, имя, отчество руководителя образовательного учреждения
	Должность, наименование образовательного учреждения
	Должностной оклад, рублей

	1
	2
	3
	4

	1
	Ковалева
Виктория Викторовна
	заведующий МБДОУ «Шумячский ЦРР - детский сад «Солнышко»
	33 451

	2
	Кухаренкова Ирина Николаевна
	директор МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф.Алешина»
	33 451

	3
	Магон
Ирина Викторовна
	директор МБОУ Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова
	33 451

	4
	Петрушина Любовь Николаевна
	заведующий МБДОУ «Родничок»
	33 451

	5
	Прудникова
Валентина
Григорьевна
	директор Шумячского ДДТ
	33 451

	6
	Фадеева
Елена Александровна
	директор МБОУ «Первомайская СШ»
	33 451

	Приложение №3
к распоряжению Администрации муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области

от  19.09.2025г. № 369-р

Выплаты стимулирующего характера руководителям
муниципальных образовательных учреждений

муниципального образования «Шумячский муниципальный округ»

Смоленской области

	№
п/п
	Фамилия, имя, отчество руководителя образовательного учреждения
	Должность, наименование образовательного учреждения
	за работу в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)
	за стаж непрерывной работы в образовательных учреждениях на руководящих должностях
	за имеющиеся государственные награды Российской Федерации, СССР и союзных республик, а также ведомственные награды

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Ковалева
Виктория
Викторовна
	заведующий
МБДОУ
«Шумячский ЦРР - детский сад «Солнышко»
	25%
	15%

	2
	Кухаренкова Ирина Николаевна
	директор МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф.Алешина»
	25%
	15%
	1 000 руб.

	3
	Магон
Ирина Викторовна
	директор МБОУ Надейковичская СШ имени
И.П. Гоманкова
	25%
	15%

	4
	Петрушина Любовь Николаевна
	заведующий МБДОУ «Родничок»
	25%
	15%
	1 000 руб.

	5
	Прудникова Валентина Григорьевна
	директор Шумячского ДДТ
	25%
	15%
	1 000 руб.

	6
	Фадеева
Елена
Александровна
	директор МБОУ «Первомайская СШ»
	25%
	15%
	1 000 руб.

	Приложение №4
к распоряжению Администрации муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области

от  19.09.2025г. № 369-р

Выплаты компенсационного характера руководителям

муниципальных образовательных учреждений

муниципального образования «Шумячский муниципальный округ»

Смоленской области
	№
п/п
	Фамилия, имя, отчество руководителя образовательного учреждения
	Должность, наименование образовательного учреждения
	за работу в учреждениях, имеющих классы, группы для обучающихся, с ограниченными возможностями здоровья, отдельных обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в классах, не относящихся к специальным, реализующих адаптированные основные общеобразовательные программы, адаптированные дополнительные общеобразовательные программы
	за работу в общеобразовательном учреждении с количеством учащихся более 300 человек
	за работу в учреждении дополнительного образования с количеством учащихся более 100 человек
	за работу в общеобразовательном учреждении с наличием дошкольных групп

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Ковалева
Виктория
Викторовна
	заведующий
МБДОУ
«Шумячский ЦРР - детский сад «Солнышко»
	10%

	2
	Кухаренкова Ирина Николаевна
	директор МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф.Алешина»

	15%

	3
	Магон
Ирина Викторовна
	директор МБОУ Надейковичская СШ имени
И.П. Гоманкова

	4
	Петрушина Любовь Николаевна
	заведующий МБДОУ «Родничок»

	5
	Прудникова Валентина Григорьевна
	директор Шумячского ДДТ

	10%

	6
	Фадеева
Елена
Александровна
	директор МБОУ «Первомайская СШ»
	10%